

De sländor som kläckts tidigare på dagen kom nu fram ur buskar och träd för att para sig och lägga ägg. Öring, harr och regnbåge började vaka och ta sin del. Kvällsfisket hade börjat!

Det var intressant att se att den kände nymffiskaren Frank Sawyer inte bara band nymfer utan också torrflugor och framför allt den utmärkta Pheasant Tail Red Spinner. Det är ett allroundmönster och en imitation av de flesta dagsländorna i spinnerstadiet. Den kännetecknas av samma enkelhet i uppbyggnaden och materialet som hans nymfer. Klarrött bindsilke, kropp av fasanstjärt och brunt tupphackel. Stjärtspröten på Red Spinner har Sawyer bundit av vitt tupphackel.

Den charmerande författaren, flugfiskaren och Frank Sawyers granne på andra sidan gatan i Netheravon, Oliver Kite, hade bara ett mönster för dagsländans spinnerstadium, nämligen The Pheasant Tail Red Spinner.

Frank Sawyer hade bestämda åsikter om hur ett nymfspö skulle vara. Det skulle ha en snabb topp, då det var nödvändigt att göra snabba mothugg och man alltid låg steget efter, sedan skulle spöet vara tillräckligt mjuk så att man inte slet av tafsen vid det snabba mothugget. Spöet skulle vidare vara tillräckligt långt. En lång hävstång krokar snabbare än en kort. Liksom Skues hade sitt WBR-spö, världens bästa spö, hade också Sawyer sitt världens bästa spö. Det var Sawyer Nymph 8'10'' långt, tillverkat av Charles Ritz, som arbetade för Pezon & Michel. Spöet hade alla goda egenskaper som ett flugspö för nymffiske skall ha. Senare byggde Charles Ritz ännu ett spö, som han kallade för Fario Club. Det hade Sawyer när han fiskade med Färnström i Storån. Det var kortare än Sawyer Nymph, snabbare och något kraftigare.

När samarbetet mellan Sawyer och Pezon & Michel upphörde kom den engelske flugfiskaren och redskapshandlaren Dermot Wilson in i bilden. Sawyer och Wilson arbetade fram ett tredje spö, Frank Sawyer Nymph 8'9'' långt. Det är ett underbart spö med en mjuk härlig helaktion för lina i klass 4, något kortare än Pezon & Michels Sawyer Nymph och styvare i handtagsdelen. Ett av de bästa splitcanespön som jag har kastat med. För den som tycker om splitcanespön måste det vara svårt att låta bli att tycka om Frank Sawyer Nymph Rod med sina svarta spölindningar. Just längden och linklassen gör det synnerligen intressant. Det kan t o m under lugna förhållanden kasta en lina i klass 3.